
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MESSINA 
 

IL RETTORE  

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina; 

VISTO il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240;  

VISTO il D.M. 30 ottobre 2015, n. 855 “Rideterminazione dei macrosettori e dei settori 

concorsuali”; 

VISTO il Regolamento per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato; 

VISTI i Decreti Rettorali n. 399/2019 e n. 400/2019, i cui avvisi sono stati pubblicati sulla G.U. IV 

Serie Speciale – n. 15 del 22/02/2019, con i quali sono state indette procedure di valutazione 

comparativa per la stipula di contratti per ricercatore a tempo determinato Junior, ai sensi 

dell’art. 24, comma 3, lett. a), legge 240/2010; 

VISTI le delibere e i decreti dei Direttori dei Dipartimenti interessati, con i quali sono stati designati, 

per ciascuna procedura, i membri interni delle costituende Commissioni Giudicatrici e sono 

state indicate le liste dei nominativi dei docenti sorteggiabili, in ossequio a quanto previsto 

dall’art. 9, comma 2, del citato Regolamento di Ateneo;  

VISTO il verbale del 22 marzo 2019 relativo al sorteggio pubblico dei componenti delle 

Commissioni per le procedure valutative di cui ai DD.R.R. n. 399/2019 e n. 400/2019; 

VERIFICATO il possesso dei requisiti di eleggibilità dei membri designati, come previsti dall’art. 9, comma 

1, del Regolamento per la disciplina dei ricercatori a tempo determinato; 
 

 

 

DECRETA 
 

 

 

La nomina delle seguenti Commissioni Giudicatrici per le sotto indicate procedure di valutazione 

comparativa per la stipula di contratti “junior” di diritto privato per ricercatore a tempo determinato, ai sensi 

dell’art. 24, comma 3, lett. a) della legge n. 240/2010: 

 

 

Dipartimento di Economia 

SC 13/B2 - SSD SECS-P/08 (Economia e Gestione delle Imprese) 

Componente 

designato 
Prof.  Fabrizio CESARONI PO Università degli Studi di Messina 

Componenti 

sorteggiati 

Prof.ssa  Francesca CABIDDU PO Università degli Studi di Cagliari 

Prof.  Gerardino METALLO PO Università degli Studi di Salerno 

 

 

Università degli Studi di Messina 
 

Prot. n. 31620 

 

del 28/03/2019 

 

Decreto n. 751/2019 

 
Tit./Cl. VII/1 














